



Ugeplan for Folketinget

Endelig ugeplan

Ugeplan for Folketinget 3. maj - 9. maj 2021 (Uge 18)

Mandag den 3. maj 2021 kl. 10.00 (Bemærk: Frokostpause)

29. april 2021
Lovsekretariatet

- | | |
|--|-------------|
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af livstidsdømtes mulighed for prøveløsladelse. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.) | (B 170) REU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om skærpet straf i forbindelse med drab på flere personer. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.) | (B 172) REU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om, at en betinget dom automatisk udløses, hvis man bliver dømt for ny kriminalitet. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.) | (B 179) REU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at suspendere udbetalingen af børne- og ungedydelse til EU-borgere fra medlemsstater, der ikke tager imod egne borgere dømt for kriminalitet. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.) | (B 195) REU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission vedrørende proportionalitet mellem lovovertrædelse og sanktion ved anbringelses- og behandlingsdomme. (Af Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) m.fl.) | (B 249) REU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at sænke selskabsskatten. (Af Merete Scheelsbeck (KF) m.fl.) | (B 216) SAU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om indførsel af afgift på kød fra drøvtyggere, øget afgift på benzin og diesel og indførsel af forbrugsafgift på flyrejser. (Af Torsten Gejl (ALT)) | (B 227) SAU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om principbeslutning om niveau for CO2-e-afgift. (Af Torsten Gejl (ALT)) | (B 263) SAU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om permanent forhøjelse af virksomhedernes fradrag på 130 pct. for investeringer i forskning og udvikling. (Af Kim Valentin (V) m.fl.) | (B 259) SAU |
| 1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om forhøjelse af loftet over aktiesparekontoen og investorfradraget. (Af Kim Valentin (V) m.fl.) | (B 260) SAU |

Tirsdag den 4. maj 2021 kl. 13.00

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om videreanvendelse af den offentlige sektors informationer. (Udvidelse af lovens anvendelsesområde og indførelse af fri adgang til offentlige datasæt af høj værdi). (Af finansministeren)	(L 160) BOU
3. behandling af forslag til lov om screening af visse udenlandske direkte investeringer m.v. i Danmark. (Investeringscreeningsloven). (Af erhvervsministeren)	(L 191) ERU
3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om mark- og vejfred. (Videreformidling af optagne katte). (Af ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri)	(L 138) MOF
3. behandling af forslag til lov om kontant og skattefri udbetaling af efterlønsbidrag og fleksydelsesbidrag i 2022. (Af beskæftigelsesministeren)	(L 183) BEU
3. behandling af forslag til lov om ændring af færdselsloven. (Nedsættelse af aldersgrænsen for kørekort til stor knallert m.v.). (Af Kristian Pihl Lorentzen (V), Dennis Flydtkjær (DF), Niels Flemming Hansen (KF), Mette Thiesen (NB) og Ole Birk Olesen (LA))	(L 151) TRU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om ret til ambulant behandling for voldsudsatte og deres børn. (Af Sikandar Siddique (UFG), Uffe Elbæk (UFG) og Susanne Zimmer (UFG))	(B 123) SOU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om ret til ambulant behandling for voldsudøvere. (Af Sikandar Siddique (UFG), Uffe Elbæk (UFG) og Susanne Zimmer (UFG))	(B 124) SOU
1. (eneste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om indkaldelse til forhandlinger om offentlighedsloven. (Af Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) og Kirsten Normann Andersen (SF))	(B 169) REU
2. behandling af forslag til lov om ændring af sundhedsloven. (Vederlagsfri fortsat sygehusbehandling for personer fra Færøerne og Grønland, mellemkommunal refusion for socialtandpleje m.v.). (Af sundhedsministeren)	(L 182) SUU
2. behandling af forslag til lov om ændring af færdselsloven. (Forhøjelse af afgift ved ulovlig standsning på handicapparkeringspladser og differentieret parkeringsafgift for lastbiler og busser afhængig af betalingstidspunkt). (Af transportministeren)	(L 128) TRU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om naturgasforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og forskellige andre love. (Indpasning af gas fra vedvarende energikilder, udbud af pristillæg for opgraderet biogas og andre gasser fra vedvarende energikilder, udbud af støtte til produktion af brændstoffer eller andre produkter fra elektricitet (power-to-x), justering af den økonomiske regulering af gasdistributionsselskaber og reglerne for gasdetailmarkedet og sidestillelse af regioner med kommuner i forhold til egenproduktion af elektricitet ved selskabsudskillelse m.v.). (Af klima-, energi- og forsyningsministeren)	(L 171) KEF

Eventuelt: 2. behandling af forslag til lov om velfærdsaftaler på ældreområdet. (Af social- og ældreministeren)	(L 198) SOU
2. behandling af forslag til lov om velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet. (Af børne- og undervisningsministeren)	(L 199) BUU
1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om sygedagpenge. (Forlængelse af suspension af dagpengeforbrug, 4-månedersperioden ved opgørelse af karen og forbrug af supplerende dagpenge, årsopgørelsen for 2020 kan vælges fra ved satsberegningen for selvstændige erhvervsdrivende og forlængelse af retten til sygedagpenge som følge af covid-19). (Af beskæftigelsesministeren)	(L 218) BEU
1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik. (Yderligere forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen som følge af covid-19). (Af beskæftigelsesministeren)	(L 219) BEU
1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af bestemmelser om fysisk fremmøde ved generalforsamling i virksomheders vedtægter eller tilsvarende aftaler i forbindelse med covid-19. (Bemyndigelse til midlertidig udskydelse af indsendelsesfristen for årsrapporter og fravigelse af visse bestemmelser i virksomheders vedtægter eller tilsvarende aftaler). (Af erhvervsministeren)	(L 225) ERU
1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven. (Adgang til at etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.). (Af miljøministeren)	(L 229) MOF
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om beskyttelse og bevarelse af gamle træer på offentlige arealer. (Af Susanne Zimmer (UFG), Uffe Elbæk (UFG) og Sikandar Siddique (UFG))	(B 230) MOF
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om ændring af bekendtgørelse om bade- og badebroer. (Af Birgitte Bergman (KF), Jacob Jensen (V) og René Christensen (DF) m.fl.)	(B 240) MOF
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at flytte handicapområdet væk fra kommunerne (borgerforslag). (Af Leif Lahn Jensen (S), Peter Skaarup (DF), Andreas Steenberg (RV), Karsten Hønge (SF), Peder Hvelplund (EL), Mai Mercado (KF), Peter Seier Christensen (NB), Ole Birk Olesen (LA), Torsten Gejl (ALT), Aaja Chemnitz Larsen (IA), Lars Løkke Rasmussen (UFG) og Susanne Zimmer (UFG))	(B 139) SOU
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse af bo- og gaveafgiften. (Af Lars Boje Mathiesen (NB), Mona Juul (KF) og Henrik Dahl (LA) m.fl.)	(B 201) SAU
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse af skat på arbejdstelefon og arbejdsgiverbetalt internet. (Af Merete Scheelsbeck (KF) m.fl.)	(B 215) SAU
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at hæve topskattegrænsen og øge beskæftigelsesfradraget. (Af Merete Scheelsbeck (KF) m.fl.)	(B 217) SAU

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om indførsel af et midlertidigt fradrag for køb af lektiehjælp. (Af Marlene Ambo-Rasmussen (V) m.fl.) (B 255) SAU

Onsdag den 5. maj 2021 kl. 10.00

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at stoppe udviklingsbistand til lande, der nægter at tage imod egne statsborgere. (Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl.) (B 183) UUI

Forespørgsel til udlændinge- og integrationsministeren af Rosa Lund (EL) og Søren Søndergaard (EL) om at området omkring Damaskus er sikkert at vende tilbage til for syriske statsborgere. (Hasteforespørgsel). (F 61) UUI
Hasteforespørgslen starter klokken 13.00. Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 6. maj 2021.

Besvarelse af oversendte spørgsmål til ministre (spørgetid).
(Spørgetiden starter klokken 15.00).

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om donation af overskydende covid-19-vacciner til COVAX. (Af Peder Hvelplund (EL) m.fl.) (B 144) SUU
Bemærk: Ændret udvalg i forhold til ressortminister.

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om fjernelse af bistand til det palæstinensiske selvstyre. (Af Peter Seier Christensen (NB) m.fl.) (B 251) URU

1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Indførelse af afgift på nikotinholdige væsker til e-cigaretter m.v.). (Af skatteministeren) (L 217) SAU

1. behandling af forslag til lov om ændring af tobaksafgiftsloven. (Skærpede krav til og styrket kontrol med handel og opbevaring af tobak). (Af skatteministeren) (L 221) SAU

1. behandling af forslag til lov om anlæg af Lynetteholm. (Af transportministeren) (L 220) TRU

Torsdag den 6. maj 2021 kl. 10.00

B 191, B 211 sambehandles.

Eventuel afstemning af forslag fremsat under F 61 om at området omkring Damaskus er sikkert at vende tilbage til for syriske statsborgere.

3. behandling af forslag til lov om velfærdsaftaler på ældreområdet. (Af social- og ældreministeren) (L 198) SOU

3. behandling af forslag til lov om velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet. (Af børne- og undervisningsministeren) (L 199) BUU

3. behandling af forslag til lov om ændring af færdselsloven. (Forhøjelse af afgift ved ulovlig standsning på handicapparkeringspladser og differentieret parkeringsafgift for lastbiler og busser afhængig af betalingstidspunkt). (Af transportministeren) (L 128) TRU

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, biobrændstofloven, lov om naturgasforsyning og forskellige andre love (Gennemførelse af dele af direktiv om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder, herunder bestemmelser om oprindelsesgarantier, tilladelsesprocesser, VE-fællesskaber, bæredygtighedskriterier og kriterier for drivhusgasemissionsbesparelser for biobrændstoffer, biomassebrændsler og flydende biobrændsler, m.v.) (Af klima-, energi- og forsyningsministeren)	(L 148 A) KEF
1. behandling af forslag til lov om ændring af lov om miljøvenligt design af energirelaterede produkter, produktenergimærkningsloven, lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold og lov om elektroniske kommunikationsnet og –tjenester. (Tilpasning af kontrolbeføjelser m.v. i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning 1020/2019/EU af 20. juni 2019 om markedsovervågning og produktoverensstemmelse og om ændring af direktiv 2004/42/EF og forordning 765/2008/EF og 305/2011/EU m.v.). (Af klima-, energi- og forsyningsministeren)	(L 224) KEF
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om krav om energirenoveringsrate i kommunale og regionale bygninger. (Af Katarina Ammitzbøll (KF) m.fl.) <i>Bemærk: Ændret udvalg i forhold til ressortminister.</i>	(B 239) BOU
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om udvisning af kriminelle bandemedlemmer og deres nærmeste familie og udvisning af klanfamilier med utryghedsskabende adfærd. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.)	(B 211) UUI
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om udvisning af flere kriminelle udlændinge. (Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl.)	(B 191) UUI
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at kriminalisere religiøse fatwaer, der opfordrer til strafbare forhold. (Af Peter Skaarup (DF) m.fl.) <i>Bemærk: Ændret udvalg i forhold til ressortminister.</i>	(B 150) REU
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om muligheden for at etablere et udrejsecenter i Grønland. (Af Pia Kjærsgaard (DF) m.fl.)	(B 209) UUI
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om at medregne læretid og praktikker ved opgørelse af, om beskæftigelseskravet for tidsubegrænset ophold er opfyldt. (Af Rosa Lund (EL) m.fl.)	(B 212) UUI
1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om asylbehandling i modtagecenter uden for Europa. (Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl.)	(B 180) UUI
1. behandling af forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Indførelse af mulighed for overførsel af asylansøgere til asylsagsbehandling og eventuel efterfølgende beskyttelse i tredjelande). (Af udlændinge- og integrationsministeren)	(L 226) UUI
1. behandling af forslag til lov om ændring af repatrieringsloven m.v. (Regulering af ydelsesstruktur og udbetalingstidspunkt af hjælp til repatriering, indhentelse af udtalelse fra politiet om registreringer i	(L 215) UUI

Kriminalregisteret, nægtelse af repatrieringsstøtte af hensyn til statens sikkerhed, andre staters sikkerhed eller den offentlige orden, ændring af den kommunale vejledningspligt om repatriering m.v.). (Af udlændinge- og integrationsministeren)

1. behandling af forslag til lov om ændring af udlændingeloven, lov om dansk indfødsret og integrationsloven. (Indførelse af almindelig klageadgang på visumområdet, karenperiode i visse visumsager og tilvejebringelse af hjemmel til at udstede langtidvisum til diplomater m.v. og forskellige justeringer af reglerne for beskæftigelse, privat indkvartering og indkvartering i egen finansieret bolig for asylansøgere, tydeliggørelse af hjemlen for iværksættelse af separat indkvartering af gifte eller samlevende mindreårige udlændinge og fuldbyrdelse af afgørelser om anbringelse af uledsagede mindreårige samt genindførelse af erklæringsadgang for tidligere danske statsborgere m.v.). (Af udlændinge- og integrationsministeren)

(L 228) UUI

1. behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse. (Af udlændinge- og integrationsministeren)

(L 227) IFU

Fredag den 7. maj 2021 kl. 10.00

B 295, B 297 sambehandles.

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om danske militære bidrag til Guineabugten. (Af udenrigsministeren)

(B 295) FOU

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om danske militære bidrag til Operation Barkhane i Sahelregionen. (Af udenrigsministeren)

(B 297) FOU

1. behandling af forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Nyt uafhængigt tilsyn med bevismidler, udvidelse af politiklageordningen og justering af ordningen med fartbøder til politiets personale i forbindelse med udrykningskørsel som led i tjenesten). (Af justitsministeren)

(L 222) REU

1. behandling af forslag til lov om ændring af købeloven og lov om markedsføring. (Ændring af reglerne om forbruger køb som følge af implementering af varedirektivet og direktivet om digitalt indhold). (Af justitsministeren)

(L 223) REU

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af bestyrelser på en række kunstneriske uddannelser. (Af Birgitte Bergman (KF), Kim Valentin (V) og Morten Messerschmidt (DF) m.fl.)

(B 177) KUU

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om bedre lokal repræsentation i bestyrelserne for de regionale teatre, spillesteder m.v. (Af Charlotte Broman Mølbæk (SF) og Jacob Mark (SF))

(B 254) KUU

Kommende forespørgsler:

Forespørgsel til klima-, energi- og forsyningsministeren af Bjørn Brandenburg (S), Carsten Kissmeyer (V), Morten Messerschmidt (DF), Signe Munk (SF), Rasmus Helveg Petersen (RV), Søren Egge Rasmussen (EL), Katarina Ammitzbøll (KF), Peter Seier Christensen (NB), Alex Vanopslagh (LA) og Torsten Gejl (ALT) om regeringens fremtidige energipolitiske initiativer set i

(F 59) KEF

lyset af den energipolitiske redegørelse ventes foretaget tirsdag den 11. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 18. maj 2021].

Forespørgsel til justitsministeren af Søren Søndergaard (EL), Jeppe Bruus (S), Peter Skaarup (DF), Jens Rohde (RV), Karina Lorentzen Dehnhardt (SF), Pernille Vermund (NB) og Torsten Gejl (ALT) om status for opklaringsarbejdet om mordbranden på »Scandinavian Star« ventes foretaget torsdag den 20. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 25. maj 2021]. (F 12) REU

Forespørgsel til sundhedsministeren af Jane Heitmann (V) og Maja Torp (V) om omsorgstandplejen til svækkede ældre ventes foretaget torsdag den 20. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 25. maj 2021]. (F 48) SUU

Forespørgsel til justitsministeren af Morten Messerschmidt (DF) og Peter Skaarup (DF) om politisk censur på de sociale medier ventes foretaget fredag den 21. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 25. maj 2021]. (F 38) REU

Forespørgsel til justitsministeren af Kristian Thulesen Dahl (DF) og Peter Skaarup (DF) om at udfordre de internationale konventioner ventes foretaget tirsdag den 25. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 27. maj 2021]. (F 54) REU

Forespørgsel til statsministeren af Jesper Petersen (S), Sophie Løhde (V), Kristian Thulesen Dahl (DF), Karsten Hønge (SF), Andreas Steenberg (RV), Mai Villadsen (EL), Mette Abildgaard (KF), Pernille Vermund (NB), Alex Vanopslagh (LA), Torsten Gejl (ALT), Jens Rohde (KD), Aaja Chemnitz Larsen (IA), Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU), Edmund Joensen (SP), Sjúrdur Skaale (JF), Simon Emil Ammitzbøll-Bille (UFG), Uffe Elbæk (UFG), Lars Løkke Rasmussen (UFG), Sikandar Siddique (UFG), Inger Støjberg (UFG), Susanne Zimmer (UFG) og Orla Østerby om den indenrigs- og udenrigspolitiske situation ventes foretaget onsdag den 26. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes ikke]. (F 60) BOU og URU

Forespørgsel til uddannelses- og forskningsministeren af Morten Messerschmidt (DF) og Henrik Dahl (LA) om overdreven aktivisme i visse forskningsmiljøer ventes foretaget torsdag den 27. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 1. juni 2021]. (F 49) UFU

Forespørgsel til justitsministeren af Morten Messerschmidt (DF) og Peter Skaarup (DF) om indsatsen mod udenlandske tiggere ventes foretaget torsdag den 27. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 1. juni 2021]. (F 55) REU

Forespørgsel til børne- og undervisningsministeren af Jakob Sølvhøj (EL) og Jette Gottlieb (EL) om voksen- og efteruddannelser for ufaglærte og faglærte ventes foretaget torsdag den 27. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 1. juni 2021]. (F 57) BUU

Forespørgsel til kulturministeren af Uffe Elbæk (UFG) og Kim Valentin (V) om kultur- og kunstliv, når samfundet åbner efter coronakrisen ventes foretaget fredag den 28. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 1. juni 2021]. (F 46) KUU

Forespørgsel til kulturministeren af Uffe Elbæk (UFG), Britt Bager (V), Dennis Flydtkjær (DF), Birgitte Bergman (KF) og Jens Rohde (UFG) om at styrke den demokratiske samtale ventes foretaget fredag den 28. maj 2021. [Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 1. juni 2021].	(F 50) KUU
Forespørgsel til social- og indenrigsministeren af Charlotte Broman Mølbæk (SF) og Kirsten Normann Andersen (SF) om overgangen til voksenlivet for unge med et fysisk eller psykisk handicap ventes foretaget tirsdag den 1. juni 2021. [Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 3. juni 2021].	(F 32) SOU
Forespørgsel til social- og ældreministeren af Karina Adsbøl (DF), Marie Bjerre (V), Charlotte Broman Mølbæk (SF), Henrik Vinther (RV), Jakob Sølvhøj (EL), Brigitte Klinskov Jerkel (KF) og Mette Thiesen (NB) om hjælp via borgerstyret personlig assistance ventes foretaget tirsdag den 1. juni 2021. [Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 3. juni 2021].	(F 43) SOU
Forespørgsel til sundhedsministeren af Liselott Blixt (DF) og Karina Adsbøl (DF) om at være levende donor ventes foretaget tirsdag den 1. juni 2021. [Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 3. juni 2021].	(F 53) SUU
Forespørgsel til finansministeren af Eva Kjer Hansen (V) og Troels Lund Poulsen (V) om regeringens vækstmålsætning ventes foretaget torsdag den 3. juni 2021. [Eventuel afstemning udsættes til fredag den 4. juni 2021].	(F 35) FIU
Forespørgsel til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af Morten Messerschmidt (DF) m.fl. om brugen af bomtrawl ventes foretaget	(F 58) MOF